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Remissvar på rapport från Myndigheten för radio och 

tv om evenemangslista 

Hörselskadades Riksförbund (HRF) har fått rubricerade 

rapport på remiss och vill anföra följande. TV-

sändningar – i alla plattformar – är ofta ett mycket 

uppskattat och synnerligen lämpligt etermedium för 

personer med en hörselnedsättning. Programmen måste 

dock självfallet vara textade för att personer med en 

hörselnedsättning ska vara delaktiga. Därutöver är 

det också angeläget med en god hörbarhet i programmen 

och att man så långt som möjligt försöker undvika 

bakgrundsmusik eller bakgrundsljud samtidigt med tal. 

Cirka 1,4 miljoner svenskar har någon form av nedsatt 

hörsel (SCB/HRF 2009). Av dessa är ungefär 700 000 i 

behov av textade (svensktextade) sändningar i tv och 

på webben för att på ett säkert och bekvämt sätt 

kunna ta del av det som sägs.  

Rubricerad rapport med förslag om att införa en så 

kallad evenemangslista kommer att innebära att de 

evenemang som står på listan företrädesvis ska sändas 

i fria tv-kanaler, som når så många som möjligt i 

Sverige.  

Regeringen har alltså möjlighet att fastslå en lista 

på evenemang av särskild vikt, som inte får sändas på 

ett sådant sätt att man utestänger en väsentlig del 

av allmänheten från att se evenemanget i fria tv-

kanaler.  

HRF anser det anmärkningsvärt att det i rapporten 

helt saknas skrivningar om krav på tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning – i vårt fall 

personer med hörselnedsättning! Vi menar att det år 

2014 absolut ska finnas med krav på att alla 
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evenemang ska vara försedda med textning (svensk-

textning) av bra kvalitet så att också 700 000 

hörselskadade svenskar fullt ut ska kunna ta del av 

evenemangen då de visas i tv! 

Vinter-OS i Sotji, där Viasat hade 

sändningsrättigheterna, var en milstolpe inom 

textningen. För första gången fick hörselskadade och 

döva en chans att hänga med i de direktsända och 

direkttextade tävlingarna, nästan precis som alla 

andra. Tolv timmar direkttextades varje dag, oftast 

med god kvalitet.  

 

 

 

Rent generellt anser HRF att en övervägande majoritet 

av befolkningen ska kunna ta del av dessa evenemang. 

Rimligtvis bör andelen som ska kunna ta del av dem 

procentuellt sett ligga på samma nivå som i våra 

nordiska grannländer Danmark, Finland och Norge.  
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